
12.00 LUNCH

TORSDAG 3 APRIL

Jonas Andersson (S), ordförande för Europaforum Norra Sverige
och ordförande för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämt-
land Härjedalen hälsar välkommen tillsammans med Daniel
Danielsson (C), EFNS-rapportör för Kommunförbundet Jämtland
Härjedalen och oppositionsråd i Åre kommun.

Välj ett av dessa tre seminarier:

Konkurrenskraft och mobilitet – ett nordiskt
transportsystem anpassat för morgondagens EU.
(Infrastruktur/samhällsbyggande.) Lokal: Loftet.

Hur kan vi förverkliga OECD:s rekommendationer genom
en förändrad sammanhållningspolitik?
(Sammanhållningspolitik.) Lokal: Blåhammarsalen.

Från Green Deal till Clean Industrial Deal. Hur EU:s
satsningar på konkurrenskraft formar framtiden för Norra
Sverige – diskussioner och inspel i EFNS positionsarbete.
(Forskning, innovation och näringsliv.) Lokal: Ekrummet.

Moderator Erika Bjerström ger en kort introduktion.

Keynote: Göran von Sydow, direktör för Sieps 
 
Panelsamtal – vad står på spel för EU i en orolig omvärld?
Göran von Sydow, direktör för Sieps, Annika Wäppling Korzinek,
chef för EU-kommissionen i Sverige, Per Johansson, chef för EU-
parlamentets kontor i Sverige, Lars-Gunnar Nordlander (S), EFNS-
rapportör för Kommunförbundet Jämtland Härjedalen och Ann
Åström (S), EFNS-rapportör för Västerbotten.

Keynote: Med krig i Europa, NATOs rolle i det nye sikkerhets-
politiske paradigmet?
Arvid Halvorsen, Deputy Military Representative, NATO HQ, Brussels.

PROGRAM FÖR  
EUROPAFORUM 2025

Temat är Norra Sverige i förändringens Europa –
med fokus på geopolitik, sammanhållning och
biobaserad ekonomi.   

Europa står inför stora förändringar kopplat till det
geopolitiska säkerhetsläget, sammanhållnings-
politiken och den biobaserade ekonomin. Hur
diskuteras de utmaningar men också möjligheter
som det innebär på EU-nivå? Hur kan vi knyta an
till det i våra utvecklingsprocesser i norra Sverige?

OM ÅRETS TEMA

Det är norra Sveriges största årliga konferens för
EU-frågor. Lyssna på beslutsfattare från EU och
nationell nivå i dialog med regionala och lokala
politiker – och delta i samtal för att dela med dig 
av dina åsikter och få nya perspektiv i dessa frågor. 

Konferensen arrangeras av det politiska nätverket
Europaforum Norra Sverige (EFNS). 

VAD ÄR EUROPAFORUM?

NÄR, VAR OCH HUR?
Tid: 3-4 april 2025
Plats: Storliens högfjällshotell, Storlien.
Kostnad: 2000 kronor, exkl moms 
Så anmäler du dig: 
Anmälningsformulär finns på www.europaforum.nu

14.30 FIKA OCH MINGEL

13.25-14.30 NYTT EUROPAPARLAMENT, 
NY EU-KOMMISSION OCH EN NY EU-BUDGET: 
VAD STÅR PÅ SPEL FÖR EU I  EN OROLIG OMVÄRLD?

19.00 MIDDAG

18.30 MINGEL

13.15 INVIGNING AV EUROPAFORUM 2025

15.00-15.45 DET GEOPOLITISKA SÄKERHETSLÄGET 
OCH HUR DET PÅVERKAR LOKALA OCH REGIONALA
UTVECKLINGSFRÅGOR I VÅR GEOGRAFI.

16.00-17.00 TEMATISKA SEMINARIER 

Både minglet och middagen hålls på Storliens högfjällshotell.
FREDAGENS PROGRAM

Men musikunderhållning redan från 18.00.

http://www.europaforum.nu/


Jonas Andersson, ordförande för EFNS, Lars-Gunnar Nord-
lander (S), EFNS-rapportör för Kommunförbundet Jämtland
Härjedalen och Johan Loock (M), EFNS-rapportör för
Jämtland Härjedalen.

08.00 ÅTERKOPPLING FRÅN GÅRDAGEN 

FREDAG 4 APRIL

Keynote: Hur kan företagen – och samhället i stort –
utnyttja ny EU-lagstiftning på klimat- och miljöområdet 
för att skapa konkurrenskraft och resiliens?
Magnus Nilsson, klimatpolitisk analytiker.

09.30 FIKA OCH MINGEL

10.00-11.20 DEN BIOBASERADE EKONOMIN

08.10-09.30 – SAMMANHÅLLNINGSPOLITIKEN: 
HUR KOPPLAR UTVECKLINGEN AV EU OCH DESS 
KOMMANDE POLITISKA INRIKTNING TILL VÅR 
GEOGRAFIS UTMANINGAR OCH MÖJLIGHETER?  
Inledning 
Mikael Janson, direktör, North Sweden European Office. 

Nuläge kring kommande långtidsbudget 
Annika Wäppling Korzinek, chef, EU-kommissionen i Sverige.

Keynote: 
Support sustainable and green development in the NSPA
Stefano Barbieri, Senior Policy Advisor, OECD.  

Panelsamtal utifrån OECD-rapportens resultat (engelska)
Stefano Barbieri, Senior Policy Advisor, OECD, Mikael Janson,
direktör, North Sweden European Office och Maria Kumpula,
regional utvecklingsstrateg, Region Jämtland Härjedalen.

Panelsamtal: Nu gäller det – vilka strategier ser vi för att
engagera EU i norra Sveriges utveckling? 
Rickard Carstedt (S), EFNS-rapportör för Västerbotten, Isak
Utsi (S), EFNS-rapportör för Norrbotten och Anders Öberg (S),
EFNS-rapportör för Norrbotten. 

Hur påverkar klimatlagstiftning Fit for 55 konkurrens-
kraften i norra Sverige? Och vad kan vi förvänta oss
framåt av EU? 
Fredrik Gisselman, näringslivsstrateg, Region Västernorrland.

Industriell symbios som motor för företagsetableringar
och stärkt konkurrenskraft i Ånge kommun drivet av 
EU:s utsläppshandel.
Erik Lövgren (S), kommunalråd i Ånge kommun samt 
EFNS-rapportör för Västernorrland.

Trøndelags strategi och satsningar på industriell symbios
skapar konkurrenskraft och resiliens i norsk industri.
Lillian Strand, Trøndelag fylkeskommune

Keynote: Nyordning i EU – hur vill det nya Parlamentet
koppla samman näringslivspolitiken med Parisavtalet 
för att stärka EU:s konkurrenskraft?
Jonas Sjöstedt (V), EU-parlamentariker

Sammanfattning och dialog 
Med fokus på EUs nya industri och näringslivspolitik kopplat 
till den gröna omställningen och regional utveckling i norra
Sverige. Moderator Erika Bjerström i samtal med Anders
Öberg (S), EFNS-rapportör för Norrbotten.

 DEN BIOBASERADE EKONOMIN – FORTSÄTTNING

11.20-11.30 SUMMERING OCH AVSLUTNING
Jonas Andersson, ordförande för EFNS, Rickard
Carstedt (S), EFNS-rapportör för Västerbotten, Anders
Öberg (S), EFNS-rapportör för Norrbotten och Erik
Lövgren (S), EFNS-rapportör för Västernorrland.

11.30 LUNCH

12.15 TRANSFERBUSS AVGÅR FRÅN STORLIEN
 För de deltagare som har bokat det.

Genom Europaforum Norra Sveriges webbplats och konton i sociala medier kan du läsa mer om nätverkets arbete
och vilka positioner nätverket antar. Där kommer du även hitta information om framtida Europaforum-konferenser. 

Webbplats: www.europaforum.nu
Facebook: europaforumNorraSverige
LinkedIn: europaforum
Bluesky: @europaforum.nu

FORTSÄTT GÄRNA ATT FÖLJA VÅRT ARBETE

Alla programpunkter utom tematiska seminarierna kommer livesändas. Du som vill se sändningen behöver inte anmäla
dig på förhand. Länken till sändningen publiceras på Europaforum Norra Sveriges webbplats, europaforum.nu

EUROPAFORUM 2025 LIVESÄNDS

OM EUROPAFORUM NORRA SVERIGE
Europaforum Norra Sverige (EFNS) är ett politiskt nätverk som samlar Sveriges fyra nordligaste regioner för att till-
varata norra Sveriges intressen i frågor med en tydlig EU-dimension.  Vi har i mer än 20 år fört fram norra Sveriges
ståndpunkter med en gemensam röst. Det som gör oss unika är vår förmåga att samverka över partigränser mellan
aktörer på lokal, regional, nationell och EU-nivå och i syfte att gynna norra Sveriges intressen i EU-politiken.


